4

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ   ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.03. 2019                                                                                                      №  42
О внесении изменений в приказ от 19.09.2017 № 140 «Об утверждении Типовой формы договора (соглашения) о предоставлении из  бюджета Озерского городского округа субсидии некоммерческой организации в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Типовую форму  соглашения о предоставлении из бюджета Озерского городского округа субсидии некоммерческой организации в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», утвержденную приказом от 19.09.2017 № 140, следующие изменения:

1) раздел VII дополнить пунктом 7.7 следующего содержания:

«7.7. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон*<33> .»;

2) дополнить сноской <33> следующего содержания:
«<33> Соглашение о расторжении Соглашения оформляется согласно приложению № 3 к настоящей Типовой форме.»;

3) дополнить приложением № 3 согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник Управления по финансам

             Е.Б. Соловьева

Соловьева Елена Борисовна

2-69-03

Приложение
к приказу Управления по финансам администрации Озерского городского округа
от  21.03.2019   №  42
«Приложение № 3
к Типовой форме договора (соглашения)
о предоставлении из бюджета Озерского

городского округа субсидии некоммерческой организации в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о расторжении договора (соглашения) о предоставлении из  бюджета
Озерского городского округа субсидии некоммерческой организации
в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации
«_____» ________________ 20__ г.

(дата заключения дополнительного соглашения)

______________________________________________________________________, (наименование главного распорядителя средств  бюджета)

именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель средств бюджета», в лице ______________________________________________________________________
(наименование должности руководителя главного распорядителя средств  бюджета  или уполномоченного им лица)

______________________________________________________________________,                     (фамилия, имя, отчество)

действующего на основании _____________________________________________
_____________________________________________________________________
(положение об органе местного самоуправления, доверенность, приказ или иной документ)

с одной стороны и _____________________________________________________,

(наименование некоммерческой организации (за исключением муниципального  учреждения))

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _____________________________
______________________________________________________________________-
       (наименование должности лица,  представляющего Получателя)

______________________________________________________________________,                       (фамилия, имя, отчество)

действующего  на основании
_________________________________________________________________________________,

(реквизиты устава некоммерческой организации (за исключением муниципального учреждения), доверенности)

с другой стороны,  далее именуемые  «Стороны»,  в  соответствии  с  ______________________________________________________________________, (документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения (при  наличии), или пункт 7.7 Соглашения)
заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении договора (соглашения) о предоставлении из  бюджета Озерского городского округа субсидии некоммерческой организации в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от _____________ №______ (далее – Соглашение, Субсидия).
1. Соглашение расторгается  с  даты  вступления  в  силу  настоящего Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.
2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:
2.1. бюджетное обязательство ________________________________________
 ______________________________________________________________________
(главный распорядитель средств бюджета)

исполнено в размере_____________ (____________________) рублей _____ копеек

                                                                    (сумма прописью)

по КБК ____________________________________________________________<1>;

(код КБК)

2.2. обязательство  Получателя  исполнено  в  размере  ___________________
(__________________________________) рублей ______ копеек
                       (сумма прописью)

Субсидии, предоставленной в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2.3. _____________________________________________ в течение "___" дней

                         (главный распорядитель средств бюджета)

со дня расторжения Соглашения обязуется перечислить Получателю сумму Субсидии  в размере:__________(______________________) рублей___копеек<2>;

                                                                (сумма прописью)

2.4. Получатель в течение "______" дней со  дня  расторжения  обязуется возвратить ________________________________________в бюджет округа сумму

                   (главный распорядитель средств бюджета)

Субсидии  в размере _________(_______________________) рублей__копеек <2>;

                                              (сумма прописью)
2.5. ______________________________________________<3>,
2.6. _____________________________________________<3>.

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.
5.  Обязательства  Сторон  по  Соглашению  прекращаются  с   момента вступления в силу настоящего дополнительного соглашения,  за  исключением обязательств, предусмотренных  пунктами  _________  Соглашения <4>,  которые прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Настоящее  дополнительное  соглашение   составлено   в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для  каждой из Сторон.

7. Платежные реквизиты Сторон.

	Главный распорядитель
средств  бюджета
	Получатель Субсидии

	Наименование главного
распорядителя средств

бюджета
	Наименование Получателя

	Место нахождения:
(юридический адрес)
	Место нахождения:
(юридический адрес)

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

8. Подписи Сторон.

	Наименование должности руководителя главного распорядителя средств  бюджета или уполномоченного им лица

	Наименование должности лица,
представляющего Получателя

	______________/ ___________________
         (подпись)                       (ФИО)

	_____________/ _______________
        (подпись)                      (ФИО)

____________________
Примечание:
<1> Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам КБК, то указываются последовательно соответствующие коды КБК, а также суммы Субсидии, предоставляемые по таким кодам КБК.
<2> Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего дополнительного соглашения.
<3> Указываются иные конкретные условия (при наличии).
<4>Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).